
          PRÜFUNGSERGEBNISSE  2013  

BH          

                    

AXNIX Manuela   Dragonrose A Littlebit o`Dreamin „Lilja“ Collie Kurzhaar  bestanden   

DANGL Christoph   Laica       Labrador Retriever        bestanden 

FREINGRUBER Karina  And So What About Crystal Eclipse „Jelly“ Border Collie   bestanden       

GLÖCKL Waltraud   Nico       Magyar Vizsla  bestanden   

HAHN Nina    Arthur      Labrador Retriever  bestanden  

HAMSCHA Sabine   And so What About Crystal Ized „Luke“ Border Collie   bestanden       

HATZIGMOSER Sabine  Stonemeadow`s Sigma   „Sirius“   English Toy Terrier  bestanden    

JAKITS  Bianca   Irish Rose of Lovely Friends „Ally“  Golden Retriever  bestanden        

JAKITS Bianca   Chalfs Nessa      Bullmastiff   bestanden      

NEUMAYER Nadine   Kira       MR    bestanden           

PERGER Miriam   Wave Lab Molly Malone   „Lilo“   Labrador Retriever  bestanden       

ROLL Anita     Kamerun`s Ants in my Pants „Winona“  Australien Shepherd bestanden   

SCHMIT Michaela   Barney      MR    bestanden    

STEIDL Bettina   Minja       MR    bestanden   

THIEL Bettina   Galaxy Spirit of Graz   „Lexi“   Malinois   bestanden      

THIEL Doris    Balu       Labrador Retriever  bestanden      

VETTER Reinhard   I Bravi Ragazzi Otello    Bullmastiff   bestanden    

VONSTADL Nicola   Timmy       MR    bestanden   

VOJNIC Barbara   Bonita vom Kleinbodenbach   Eurasier   bestanden           

VOJNIC Barbara   Guinness oft the Hungry Wolvespack  Alaskan Malamut  bestanden      

WEIN Evelyne   Odin       Border Collie   bestanden   

WINTER Lisa   Arania Maori Tequila    Pitbull    bestanden          

ZECHNER Sabine   Sir Bart       Pon    bestanden 

 



            

        BGH  1 

  

 

RASS Franz   Greg vom Wooly Lamahof  „Aramis“ Australian Shepherd  98 Punkte Vorzüglich   

NEUMAYER Nadine  Kira      MR     96 Punkte Vorzüglich 

RIEMER Friederike  Fay      MR     95 Punkte Sehr gut 

ELSNER Christine  Laurie      Kooikerhondje   94 Punkte Sehr gut   

HAHN Nina   Arthur     Labrador Retriver   93 Punkte Sehr gut    

JAKITS Bianca  Amazing Journey sent from Heaven Golden Retriever   93 Punkte Sehr gut 

RAMMER Nina  Jeanny     Yorkishire Terrier   93 Punkte Sehr gut 

GIGL Michaela  Shila      Deutscher Schäferhund  92 Punkte Sehr gut    

THIEL Bettina  Galaxy Spirit of Graz   Malinois    92 Punkte Sehr gut   

HAMSCHA Sabine  And-So-What Crystal Ized  Border Collie    91 Punkte Sehr gut 

MANZ Elvira   Happy von Mystery Garden  Kooikerhondje    91 Punkte Sehr gut    

LUEF Ursula   Bartholomew Cwn Annwfn „Maddox“ Parson Russell Terrier  90 Punkte Sehr gut 

SULINSKI Nicole  Chili      Dalmatiner    89 Punkte Gut       

SCHMALHOFER  Rosanna Jackie      MR     87 Punkte Gut 

POSCHINGER Verena Tosca      Deutscher Schäferhund   86 Punkte Gut 

         

 

 

 

 



        BGH  2 

GIGL Michaela   Shila     Deutscher Schäferhund  94 Punkte Sehr gut   

STEIDL Helmut   Emil     MR     94 Punkte Sehr gut   

MANZ Elvira    Happy von Mystery Garden Kooikerhondje   93 Punkte Sehr gut  

SCHMID Andrea   Fini     MR     92 Punkte Sehr gut   

WILHELM Gerti   Lovely Workaholics Kindly Cara Australien Shepherd  92 Punkte Sehr gut   

GLUTZ Helmut   Simba     Magyar Vizsla   90 Punkte Sehr gut 

JUNO DORNER Barbara  Beatl of Austrian Stonefield Border Collie    90 Punkte Sehr gut  

WEISMAYR Silvia   Quicksand von der Ischlerbahn  Collie Rough          90 Punkte Sehr gut  

RASS Franz    Greg vom Wooly Lamahof  „Aramis“ Australian Shepherd 87 Punkte Gut 

 

               BGH  3 

GAAL Barbara   Basic Brown of America „Brownie“ Sheltie    91 Punkte Sehr gut   

CZETTEL Brigitte    Noa vom Retrieverzwinger   Flat Coated Retriever      88 Punkte Gut      

HEIHS Elvira   Alice      MR     87 Punkte Gut    

ELSNER Christine   Diego of Schlegel Border   Border Collie    86 Punkte Gut           

NEUMAYER Nadine   Shiva      Labrador Retriever   85 Punkte  Gut   

ELSNER Christine   Alan of the Beloved Country  Border Collie    80 Punkte  Gut 

WEISMAYR Silvia   Quicksand von der Ischlerbahn „Loki“ Collie Rough    80 Punkte  Gut 

 

       STÖBERPRÜFUNG  1 

SALBABA Regina   Buster      Labrador Retriever  98 Punkte  Vorzüglich  

WEBER Daniela   Joy      MR    96 Punkte  Vorzüglich 

 



 

 

             OBEDIENCE – BEGINNER 

 

NEUMAYER Nadine   Kira                       MR    259,0 Punkte Vorzüglich    

GIGL Michaela   Shila      Deutscher Schäferhund 249,0 Punkte Vorzüglich   

OTTO Marion   Evening Primrose from the lovely Annie Border Collie   245,5 Punkte Vorzüglich 

 WILHELM Gerti   Lovely Workaholics  Kindly Cara  Australian Shepherd 242,5 Punkt  Vorzüglich  

STOLBERGER Sascha  Sense of Delight Blue   Border Collie   241,5 Punkte Vorzüglich   

HAMSCHA Sabine   And-So-What About Crystal Ized „Luke“Border Collie   238,0 Punkte Vorzüglich           

RASS Franz    Greg vom Wooly Lamahof „Aramis“ Australian Shepherd 237,5 Punkte Vorzüglich

 GLUTZ Helmut   Simba      Magyar Vizsla  233,0 Punkte Vorzüglich 

 PAYR Sabine    Liza`s Border Uma  „Gaia“  Border Collie   226,6 Punkte Vorzüglich    

 PAYR Sabine    Firehillborder Alpha  „Choco“  Border Collie   224,5 Punkte Vorzüglich   

 EHRENREITER Andrea  Mona      Golden Retriever  224,0 Punkte Vorzüglich

 THIEL Bettina   Galaxy Spirit of Graz   Malinois   224,0 Punkte Vorzüglich       

HEIHS Elvira   Rocky      MR    215,0 Punkte Sehr gut    

ELSNER Christine   Laurie      Kooikerhondje  202,0 Punkte Sehr gut

 THIEL Bettina   Brazuka Bacana da Pedra Filosofal Terrier Brasileiro  202,0 Punkte Sehr gut  

HUMMEL Christian   Western Horses & Dogs Anne “Chili“ Border Collie   200,0 Punkte Sehr gut    

WATZIN Silvia   Dorle      Labrador Retriever  192,5 Punkte   Gut   

VOJNIC Barbara   Bonita vom Kleinbordenbach  Eurasier   190,0 Punkte   Gut 

SEDLMAYER Eva   Amusing Kim of Northern Wilderness Siberian Husky  182,0 Punkte   Gut  

 

 



 

          OBEDIENCE  1 

 

JUNO DORNER Barbara  Beatl of Austrian Stonefield   Border Collie   237,0 Punkte Vorzüglich 

VEGH Jakob    Perfect Day vom Mostlandl  Labrador Retriever  236,5 Punkte Vorzüglich

 NEUMAYER Nadine   Shiva      Labrador Retriever  224,5 Punkte Vorzüglich   

HEIHS Elvira   Alice      MR    224,0 Punkte Vorzüglich    

REITER Bianca   Cindy vom Taffatal  „Mimi“  Parson Russell Terrier 213,0 Punkte  Sehr gut

 GAAL Barbara   Basic Brown of America   Sheltie   196,5 Punkte  Sehr gut

  

 

               OBEDIENCE   2 

 

WEBER Daniela   Chilly vom Hause Gürtler   Malinois   267,5 Punkte Vorzüglich

 SALBABA Regina   Dezibel     Labrador Retriever  258,5 Punkte Vorzüglich 

 SALBABA Regina   Prima      Labrador Retriever  247,5 Punkte  Sehr gut   

 

          OBEDIENCE  3  

   

HAMSCHA Sabine    Cora     MR    206,5 Punkte   Gut 

 



        

 

           


